
Good Practice in the UK

Self Directed Services

Dobrá praxe ve VB – Sám si řídím 
služby

James Milne



UK chce vybudovat Národní pečovatelskou službu, 
která je spravedlivá, jednoduchá a cenově
dostupná. Je očekáváno šest věcí:

• služby prevence 

• národní hodnocení
• aktivizační služby 

• Informace a poradenství
• Osobní péče a podpora

• Spravedlivé financování. 



Individuálně řízené služby – přímé
platby

Každý, kdo dostává sociální podporu bude mít možnost 
volby a kontrolu nad tím, jaké služby jsou mu dodávány, 
bez ohledu na: 

- Úroveň jeho potřeby 

- jeho domácím prostředí

- to zda dostávají podporu od veřejných služeb, 
komunitních služeb nebo ze soukromého sektoru 

- to, zda si služby platí sami. 



Individuálně řízené služby – co to 
je?

• Řízení a výběr podpory podle potřeb 
důležitých pro jejich život 

• Zaplacení služby je investice ne 
kompenzace 

• Lidé, jako odborníci na design vlastní
podpory



Individuálně řízené služby – jak se 
to dělá

• lidé ví, kolik podpory potřebují a rozhodují
o tom přímo 

• lidé plánují, vytvářejí a organizují
podporu, která je pro ně nejlepší, 

• Tento postup může zahrnovat domácí
péči, stejně jako přístup ke vzdělání, práci 
nebo volnočasové aktivit 



Organizační výhoda - přímé platby

Výhody pro systém péče 

• stanovení priorit 

• směrování - rozvoj mechanismu pro směrování organizace na nižší
regionální úrovni. Dalším úkolem je zajistit, že síť je spojena a 
podporována uspokojivě krajskými a okresními orgány 

• Dobrá praxe - rozvoj mechanismu pro výměnu osvědčených 
postupů v poskytování služeb (tato úvaha byla zařazena jako 
činnost, která má být financována na regionální úrovni) 

• Financování / Obchodní plánování - vytvoření akčního plánu na 
podporu organizacím plánovat svou budoucnost a nalézat obchodní
řešení jejich potřeb financování

• Speciální ustanovení - je třeba pro větší zajištění speciální
infrastruktury na místní úrovni 



Jak to funguje

• Komunitní posuzování péče zůstává
hlavním a klíčovým prvkem při určování
alokace zdrojů, nebo výše toho, co je 
potřeba ke každodennímu životu. 

Osoba je posuzována jako vyžadující
služby sociální péče a úřad může přímo 
zaplatit tuto službu. 



Jak to funguje
• Pomoc při plánování nebo přehodnocování života
• Poskytuje plán podpory
• specialista pomáhá identifikovat vhodné poskytovatele 
• podpora zaměstnanosti, při uvádění jednotlivých pečovatelů
• Uvedení služby zjištěné v plánu - včetně vzdělávání nebo 

zaměstnání
• Podpora uživatele ve využívání této služby 
• Pravidelné přezkoumávání služby, 
• Příprava budoucího akčního plánu 
• hodnocení výkonnosti 
• proces sdílení a výměnu zkušeností



• Krátká diskuse


